
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 14.4.2021. 

COM(2021) 176 final 

 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

par to, kā tiek īstenotas pilnvaras pieņemt deleģētos aktus, kas Komisijai piešķirtas 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 18. janvāra Regulu (ES) Nr. 

70/2012 par statistikas pārskatiem attiecībā uz autopārvadājumiem 

 



 

1 
 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

par to, kā tiek īstenotas pilnvaras pieņemt deleģētos aktus, kas Komisijai piešķirtas 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 18. janvāra Regulu (ES) Nr. 

70/2012 par statistikas pārskatiem attiecībā uz autopārvadājumiem 

1. IEVADS 

Ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 70/2012
1
 3. panta 4. punktu Komisija 

tiek pilnvarota saskaņā ar 8. pantu vajadzības gadījumā pieņemt deleģētos aktus, lai:  

- atjauninātu I pielikuma 1. daļu tikai gadījumos, ja jāņem vērā ekonomiskās un 

tehniskās norises, taču bez tiesībām veikt izmaiņas saistībā ar pieprasītās informācijas 

sniegšanu pēc izvēles; 

- pielāgotu II līdz VII pielikumu, kas nepieciešams, lai ņemtu vērā ekonomiskās un 

tehniskās norises.  

Saskaņā ar tās pašas regulas 3. panta 4. punktu Komisijai ir jānodrošina, ka deleģētie akti, ko 

tā pieņem, nerada ievērojamu papildu administratīvo slogu dalībvalstīm vai respondentiem. 

2. JURIDISKAIS PAMATS 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 70/2012 8. panta 2. punktu pilnvaras pieņemt 3. panta 4. punktā 

minētos deleģētos aktus Komisijai piešķir uz piecu gadu laikposmu no 2012. gada 23. 

februāra. Šo pilnvaru deleģēšanu automātiski pagarina uz piecu gadu laikposmu, ja vien 

Eiropas Parlaments vai Padome neiebilst pret šādu pagarinājumu.  

Komisijai ir jāsagatavo ziņojums par pilnvaru deleģēšanu vēlākais deviņus mēnešus pirms 

piecu gadu laikposma beigām.  

Komisija pirmo ziņojumu iesniedza 2016. gadā
2
. Pilnvaru deleģēšana tika automātiski 

pagarināta vēl par pieciem gadiem no 2017. gada februāra līdz 2022. gada februārim, jo 

Parlaments vai Padome to neatsauca saskaņā ar 8. panta 3. punktu. 

Ar šo ziņojumu izpilda Komisijas pienākumu sagatavot otro ziņojumu par to, kā tā īsteno 

savas pilnvaras pieņemt deleģētos aktus. 

                                                           
1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 70/2012 (2012. gada 18. janvāris) par 

statistikas pārskatiem attiecībā uz autopārvadājumiem (OV L 32, 3.2.2012., 1. lpp.). 
2
 Komisijas ziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei par to, kā tiek īstenotas pilnvaras pieņemt deleģētos 

aktus, kas Komisijai piešķirtas saskaņā ar 2012. gada 18. janvāra Regulu (ES) Nr. 70/2012 par statistikas 

pārskatiem attiecībā uz autopārvadājumiem (COM(2016) 562 final, 12.9.2016.). 



 

2 

 

3. DELEĢĒŠANAS ĪSTENOŠANA 

Komisija vēl nav īstenojusi pilnvaras pieņemt deleģētos aktus, kas tai piešķirtas ar Regulu 

(ES) Nr. 70/2012. 

Komisija regulāri apspriež ar dalībvalstīm iespējamos uzlabojumus kravu autopārvadājumu 

statistikā saistībā ar tehniskām norisēm un jaunām ekonomikas, vides un sabiedrības 

prasībām. Komisija kopā ar ekspertu grupu kravu autopārvadājumu statistikas jautājumos un 

transporta statistikas koordinācijas grupu apsver kravu autopārvadājumu statistikas 

uzlabojumus, vienlaikus ņemot vērā iespējamās izmaksas un slogu valstīm un respondentiem. 

Statistikas vajadzībām saistībā ar Ilgtspējīgas un viedas mobilitātes stratēģiju
3
 un politikas 

iniciatīvām, kas izklāstītas Komisijas paziņojumā par Eiropas zaļo kursu
4
, Komisijai var būt 

nepieciešams pieņemt deleģētos aktus, lai minētos Regulas (ES) Nr. 70/2012 pielikumus 

pielāgotu ekonomiskām un tehniskām norisēm un uzlabotu politikas mērķu un attīstības 

tendenču uzraudzību.  

4. SECINĀJUMI 

Komisija vēl nav īstenojusi savas pilnvaras pieņemt deleģētos aktus saskaņā ar Regulu (ES) 

Nr. 70/2012. 

Komisija uzskata, ka tai arī turpmāk vajadzētu būt šīm deleģētajām pilnvarām, jo nākotnē tai 

varētu būt nepieciešams pieņemt deleģētos aktus, lai atbalstītu kravu autopārvadājumu 

statistikas izstrādi. 

 

                                                           
3
 COM(2020) 789 final. 

4
 COM(2019) 640 final. 


	1. Ievads
	2. Juridiskais pamats
	3. Deleģēšanas īstenošana
	4. Secinājumi

